



GERÊNCIA DE CONTRATOS E CONVÊNIOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 9900129911/2025

Ordem de Execução nº 001/2025

Ref.: Pregão Eletrônico nº 011/2024 / Ata de Registro de Preços nº 002/2025

Empresa: D FREITAS DIAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	
Endereço: Av. Guadalajara, 140, lt 3, Centro - Pirai/RJ	
CNPJ: 22.211.697/0001-82	Telefone/ e-mail: (24) 9866 - 4351 / dfreitasdiascomercio@gmail.com

Autoriza-se a V.S.^a a fornecer os bens adiante discriminados, observadas as especificações e demais condições constantes do Edital e Anexos do Pregão Eletrônico nº 011/2024 e à sua proposta de fornecimento referente à aquisição de material de limpeza, higienização e descartáveis. (1ª Retirada – Lote 01 e 02).

I - DO OBJETO:

LOTE - 1			
Descrição	Valor Unitário (R\$)	Quantidade	Valor Total (R\$)
Álcool (Unidade: UNIDADE)	8,63	2.500	21.575,00
Cera Líquida (Unidade: UNIDADE)	4,89	166	811,74
Cloro 5 L. (Unidade: UNIDADE)	8,99	1.333	11.983,67
Desinfetante 1l (Unidade: UNIDADE)	2,82	833	2.349,06
Desinfetante 5l (Unidade: UNIDADE)	12,32	1.666	20.525,12
Detergente 5 l (Unidade: UNIDADE)	11,45	1.666	19.075,70
Essência Aromática (Unidade: UNIDADE)	39,00	500	19.500,00
Limpador Multiuso (Unidade: UNIDADE)	2,47	1.666	4.115,02
Lustra-Móveis (Unidade: UNIDADE)	3,50	833	2.915,50
Sabão em pó (Unidade: UNIDADE)	5,45	1.666	9.079,70
Sabonete liquido (Unidade: UNIDADE)	15,20	833	12.661,60
Água Sanitária (Unidade: UNIDADE)	11,92	833	9.929,36
Álcool 70% (Unidade: UNIDADE)	5,70	833	4.748,10
Detergente (Unidade: UNIDADE)	26,37	83	2.188,71
Sabonete (Unidade: UNIDADE)	50,60	250	12.650,00
Luva (Unidade: UNIDADE)	3,58	233	834,14
TOTAL:			154.108,28
LOTE - 2			
Descrição	Valor Unitário (R\$)	Quantidade	Valor Total (R\$)
Rodo (Unidade: UNIDADE)	13,56	333	4.515,48
Vassoura (Unidade: UNIDADE)	5,48	333	1.824,84
Vassoura (Unidade: UNIDADE)	19,31	333	6.430,23
Vassoura (Unidade: UNIDADE)	12,38	333	4.122,54
Saboneteira (Unidade: UNIDADE)	29,76	50	1.488,00
Luva M (Unidade: UNIDADE)	3,01	333	1.002,33

Ordem de Execução nº 001/2025

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Gerência de Contratos e Convênios

Rua Visconde do Uruguai, 414, Centro, Niterói/RJ.

Tel.: (21) 2719-6659 / gcc@educacao.niteroi.rj.gov.br



GERÊNCIA DE CONTRATOS E CONVÊNIOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 9900129911/2025

Luva G (Unidade: UNIDADE)	3,58	333	1.192,14
Pá de Lixo (Unidade: UNIDADE)	6,55	333	2.181,15
Suportes para bobina de pano de limpeza (Unidade: UNIDADE)	91,73	33	3.027,09
Borrifador de Plástico (Unidade: UNIDADE)	7,19	333	2.394,27
Escova de limpeza de louças (UNIDADE)	9,86	50	493,00
Pano de Limpeza (UNIDADE)	2,47	1666	4.115,02
Pano Multiuso - pacote com 5 unid.	2,00	500	1.000,00
Lixeira 15 L.	0	0	0
Flanela 100% algodão (UNIDADE)	1,93	1666	3.215,38
Esponja - Fribraço	2,40	500	1.200,00
Espoja de Aço	2,36	833	1.965,88
Esponja - de louça	0,86	833	716,38
Desentupidor de Vaso	9,88	250	2.470,00
Balde de Plástico 10 L.	10,40	333	3.463,20
TOTAL:			R\$ 46.816,93

II - DO VALOR TOTAL E DA ENTREGA/EXECUÇÃO:

- 1) O valor total é de: R\$ **200.925,21** (Duzentos mil, novecentos e vinte e cinco reais e vinte e um centavos), sendo empenhados inicialmente R\$ 140.614,36 (Cento e quarenta mil, seiscentos e quatorze reais e trinta e seis centavos)
- 2) Os produtos deverão ser entregues em **até 30 (trinta) dias**, a contar do recebimento da Ordem de Fornecimento pela empresa.

III - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Elemento da Despesa: 3.3.3.9.0.30.00.00.00;

Programa de Trabalho: 20.43.12.368.0135.4070;

Fonte de Recurso: 1.500.99;

Nota de Empenho: 000566/2025, 000567/2025, 000568/2025, 000569/2025, 000570/2025, 000588/2025, 000589/2025, 000590/2025, 000591/2025 e 000592/2025;

IV - DAS DEMAIS CONDIÇÕES:

As condições de recebimento dos objetos/prestação dos serviços, bem como a forma de pagamento, obedecerão ao disposto no processo em epígrafe.

V - DAS ASSINATURAS

X

X

gov.br

Documento assinado digitalmente

DIEGO DE FREITAS DIAS

Data: 06/05/2025 14:00:25-0300

Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

e-Ciga

Assinado digitalmente por:

Rafael Costa Ortiz
...452.787...
Data: 06/05/2025
16:56

Bello

ME

Empresa

ção nº 001/2025

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Gerência de Contratos e Convênios

Rua Visconde do Uruguai, 414, Centro, Niterói/RJ.

Tel.: (21) 2719-6659 / gcc@educacao.niteroi.rj.gov.br